МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

       УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «АЛЫЕ ПАРУСА» СЕЛА ПЕСЧАНОЕ

               БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                           ПРИКАЗ

От 20.12.2022г.                                                                        № 106- ОД

                                                         с.Песчаное

О проведении Новогодних праздников

в МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное

    В связи с проведением мероприятий, посвященных Новому году, в

соответствии с годовым планом МБДОУ «ДС «Алые паруса» с.Песчаное, в

соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании Приказа

Министерства Образования №1988  от 15.12.2022 о внесении изменений в

приказ № 1600 от 18.10.2022 «Об утверждении типового алгоритма по

обеспечению безопасности в условиях повышенной опасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в музыкальном зале МБДОУ «ДС «Алые паруса» осмотр

помещения на противопожарную и антитеррористическую

безопасность с соответствующей записью в журнале

противопожарного осмотра помещений. Срок до 21.12.2022г.

     Ответственные: ответственный за террористическую и пожарную

     безопасность Валиахметова Е.А.

2. Провести утренники, посвященные празднованию Нового года в

МБДОУ ДС «Алые паруса» в соответствии с утвержденным графиком.

Ответственный: старший воспитатель Томилова М.А.

3. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья

воспитанников во время проведения мероприятия на воспитателей

групп, музыкального руководителя Додоенко С.В., старшего

воспитателя Томилову М.А., специалиста по АТЗ Валиахметову Е.А.

4. Ответственному за пожарную и антитеррористическую безопасность,

специалисту по АТЗ Валиахметовой Е.А. обеспечить ежедневную

проверку путей эвакуации и средств пожаротушения по МБДОУ «ДС

«Алые паруса».

5. Специалисту по АТЗ Валиахметовой Е.А провести внеплановый

инструктаж по ПБ и антитеррористической безопасности всех

сотрудников МБДОУ «ДС «Алые паруса». Срок: до 21.12.2022г.

6. Запретить при оформлении групповых помещений использование

легковоспламеняющихся и горючих материалов.

7. Не допускать нарушения установленных норм заполнения помещений

людьми.

8. Специалисту по АТЗ Валиахметовой Е.А:

- провести осмотр помещений перед началом мероприятий в целях

определения их готовности в части соблюдения мер пожарной и

антитеррористической безопасности;

- провести контроль установления Новогодней ёлки, праздничного

оформления на соответствие нормам и требованиям пожарной

безопасности;

- провести контроль состояния огнезащитной обработки конструкций,

декораций, сценического оформления, драпировки.

      9. Медицинской сестре Солоповой А.С.:

          - усилить санитарно-эпидемиологический контроль при проведении

         праздничных мероприятий;

         - усилить контроль соблюдения масочного режима для приглашенных

         родителей (законных представителей) воспитанников, с проведением

         для них термометрии;

         - проводить термометрию и не допускать на праздничное мероприятие

         воспитанников с признакам инфекционных заболеваний;

         - создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены.

      10.Воспитателям групп донести до родителей (законных представителей)

о соблюдении противоэпидемиологических правил:

       - соблюдение масочного режима ;

      - присутствие на утреннике только 1 родителя (законного представителя)

ребенка.

    10. Делопроизводителю Голуб Л.М. ознакомить с приказом всех

сотрудников МБДОУ «ДС «Алые паруса» под подпись.

     11. Ответственному  разместить настоящий приказ на официальном сайте

ДОУ.

     12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 В.Х.Филиппова

		2022-12-23T15:30:03+0300
	Филиппова Виктория Хамдамовна
	Я являюсь автором этого документа